Parvus, *cephalothorace et pedibus sordide testaceo-fuscis, femoribus interdum subter nigricantibus, tibiis et metatarsis anterioribus annulo pallidioribus interdum cinctis, femoribus* 1.<sup>i</sup> *paris in latere*

anteriore modo l. l. aculeis armatis, 4.<sup>1</sup> paris femoribus versus apicem subter, ad latus interius, aculeis l. l. munitis; abdomine supra olivaceo- vel cinerascenti-testaceo, subter obscuriore, fasciis longitudinalibus duabus brevibus flaventibus in ventre; bulbo genituali subter procurribus tribus valde conspicuis munito: duobus maximis parallelis et magis foras directis, anteriore eorum laminam longam leviter tortuosam, apice longo acuminato magis intus curvato, formanti, altero laminam latam, basi sat angustam, apice latissime rotundatam; procurso tertio forma fere spinæ sub-lunatae, convexitate sua bulbo affixo et in apice obtuso setam gerenti. — ♂ ad. Long. circa  $4\frac{1}{4}$  millim. — (Nonne hujus speciei?).

Syn.: 1859. *Epeira versicolor*, Dol., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 31, Tab. IX, fig. 10 (= ♀).

1871. *Argiope succincta*, L. Koch, Die Arachn. Austral., p. 35 (= ♀).

1881. » » , Thor., Studi., cet., III, Ragni dell'Austro-Malesia, cet., loc. cit., p. 74, not. (= ♀).

De femina vid. praesertim L. Koch, loc. supra cit.

Mas, quem hujus speciei credo, parvus est et notis in hoc genere solitis a femina discrepans. *Cephalothoracem* aequè paene latum ac longum habet, fere orbiculatum, humilem et leviter convexum, impressionibus cephalicis debillimis, sulco ordinario centrali sat longo et forti; pars cephalica vix  $\frac{1}{3}$  partis thoracicae latitudine aequat, quoad libera est anteriora versus sensim non parum angustata et circa duplo latior quam longior, tuberculo oculorum mediorum anticorum fortiter prominenti, tuberculis oculorum lateralium leviter prominentibus. Series *oculorum* postica desuper visa sat fortiter procurva est; series antica levissime deorsum est curvata. Oculi medii aream occupant paullo longiorem quam latiore postice, et non parum latiore postice quam antice. Oculi medii postici, anticis mediis evidenter majores, spatio diametro sua non parum majore disjuncti sunt, a laterilibus posticis etiam paullo longius remoti; oculi medii antiqui, spatio oculi diametrum saltem aequanti sejuncti, non parum longius inter se quam ab oculis lateralibus anticis parvis distant. Altitudo clypei oculi medii antiqui diametrum saltem aequat. *Sternum*, *maxillae* et *labium* ut in affinis; *mandibulae* ut in iis

parvae, reclinatae et in dorso rectae; paullo plus duplo longiores quam latiores basi sunt, et paullo foras curvatae. *Palpi* brevissimi, graciles, clava magna, femora antica latitudine multo superanti; ad formam palpis *A. crenulatae*, ♂, valde similes sunt. Pars patellaris non parum latior est quam longior, in latere interiore brevior quam in exteriori latere, et supra seta erecta sat forti munita; pars tibialis parte patellari non vel parum brevior est sed apice ea multo latior, a basi apicem late et inaequaliter truncatum versus sensim dilatata, praesertim in latere interiore; praesertim versus apicem lateris exterioris pilis sparsa est ibique setis duabus longioribus praedita. Pars tarsalis, longa, convexa et anguste ovata fere, modo latus interius bulbi tegit; ad basin procursum corneum ad angulum rectum fractum ostendit, cujus pars apicalis angustior est quam pars basalis, apice obtuso leviter incrassato. Bulbus, ut in reliquis, desuper visus forma fere conchae est; tres procursum magnos valde conspicuos ostendit, versus latus exterius, subter, situs, quorum duo anteriores majores sunt, diametro bulbi tamen non parum breviores, paralleli et magis foras directi: alter eorum, apicalis, laminam longam, leviter tortuosam, versus apicem fortiter intus curvatam vel potius fractam format, apice longo sensim angustato et acuminato; procursum secundus, sub et paullo pone priorem situs, formam habet folii brevis lati sive laminae basi sat angustae, apice latissime rotundatae; procursum primus (minor), versus basin bulbi, subter, magis transversim positus, forma est spinae curvatae, convexitate versus bulbum vergenti, quae versus medium suum basi angusta bulbo affixa est (interdum paene Y-formis videtur) et in apice exteriori truncato setam gracilem gerit. *Pedes* mediocres, aculeis crebris sat fortibus et longis armati, metatarsis tarsisque gracillimis, ut in affinibus; coxae inermes sunt, femora 1.<sup>i</sup> paris in latere anteriore modo 1. 1. aculeis sunt munita (ut in e. gr. *A. crenulata*, ♂); femora 4.<sup>i</sup> paris subter, intus, modo duos aculeos habent, versus apicem internodii situs. (In *A. crenulata*, ♂, femora 4.<sup>i</sup> paris 4 aculeos in seriem longam dispositos subter ostendunt). *Abdomen* ovatum, antice plus minus truncatum.

*Color.* — *Cephalothorax* sordide testaceo-fuscus, pube albicanti vestitus. *Oculi* ad partem annulis nigris cincti. *Sternum* et *partes oris* pallidius testaceo-fusca. *Palpi* fusco-testacei, basi pallidiores, bulbo ad maximam partem fusco vel ferrugineo. *Pedes* sordide testaceo-fusci, femoribus interdum subter nigricantibus; tibiae saltem I.<sup>i</sup> paris interdum anulum pallidiorem versus apicem habent, ut nonnumquam metatarsi anteriores, qui interdum totum cum tarsis pallidiores sunt. *Aculei* nigri. *Abdomen* olivaceo-testaceum vel cinereo-olivaceum, punctis impressis 4 obscurioribus fere in quadratum dispositis anterieus in dorso notatum, interdum versus latera et postice dense sub-testaceo-punctatum; latera abdominis anterieus, magis subter, nigra sunt, venter olivaceo-nigricans, fasciis duabus longitudinalibus brevibus parallelis flavis vel albicantibus ornatus. *Mamillae* sordide olivaceo- vel testaceo-fuscae, superiores extus versus apicem nigrae.

♂. — Lg. corp.  $4\frac{1}{4}$ ; lg. cephaloth. paene  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{4}$ , lat. front. circa  $\frac{2}{3}$ ; lg. abd. paene  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej. paullo plus  $1\frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $9\frac{1}{2}$ , II 9, III  $4\frac{1}{2}$ , IV  $7\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene  $2\frac{1}{2}$  millim.

Secundum Doleschall *A. versicolor* in Java ad Buitenzorg inventa est; ipse feminas nonnullas (plerasque tamen juniores) araneae, quam ad eandem speciem refero, a Beccari in Sumatra ad Sungei bulu, Ajer Mancior et in monte Singalang collectas examinavi. Aliam feminam (adultam) a Doria et Beccari ad Sarawak in Borneo inventam vidi; L. Koch *A. succinetam* suam ex Borneo obtinuit quoque. — *Maris*, quem hujus speciei credo, exempla pauca ad Sungei bulu Sumatrae cepit Beccari.

## 29. *A. chloreis*, Thor.

Syn.: 1877. *Argiope chloreis*, Thor., Studi, cet., 1, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 368 (28).

Hujus speciei modo exemplum singulum nondum adultum in Celebes (ad Kandari) inventum est.

30. *A. pumila*, n., *cephalothorace sordide testaceo-fusco, pube tenui sericea albicanti tecto; pedibus testaceo-fuscis; abdomine paene ovato, cinereo- vel olivaceo-virescenti, toto dorso (basi excepta) linea alba cincto, dorso saltem interdum linea media longitudinali subramosa nigricanti et, posterius, lineis 2-3 transversis albicantibus notato, ventre sub-olivaceo, lineis duabus longitudinalibus parallelis nigricantibus notato, spatio interjecto pallidiore, interdum albicanti.*  
 — ♀ ad. Long.  $5\frac{1}{3}$ – $5\frac{2}{3}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* aequae circiter longus ac tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, paululo longior quam latior, humilis, transversim postice paullo, antice parum convexus, dorso a latere viso a declivitate postica ad oculos sensim proclivi et paene recto; impressiones cephalicae distinctae sunt, fovea ordinaria centralis sat magna; frontis latitudo  $\frac{1}{3}$  latitudinis partis thoracicae circiter aequat. *Oculorum* series postica desuper visa sat fortiter procurva est, antica a fronte visa leviter deorsum curvata. Oculi medii, quorum postici anticis evidentiter paullo majores sunt, aream occupant non parum longiorem quam latiore et paullo latiore postice quam antice; postici eorum, spatio oculi diametro paullo majore disjuncti, a lateralibus posticis (quibus parum majores sunt) circa duplo longius quam inter se distant, a mediis anticis saltem dimidio longius quam inter se remoti; oculi medii antici spatio diametrum suam aequanti sunt sejuncti, et non parum, fere dimidio, longius ab oculis lateralibus anticis quam inter se remoti. Oculi laterales antici reliquis oculis circa triplo minores sunt et a lateralibus posticis spatio parvo sed evidentissimo separati. *Sternum* parum longius quam latius, antice latissime truncatum, postice acuminatum, laeve. *Mandibulae* paullo reclinatae, patellas anticas crassitiae vix superantes, circa duplo longiores quam latiores. *Pedes* mediocres, aculeis sat crebris et sat debilibus armati. Femora 1.<sup>i</sup> paris antice 1. 1. 1. aculeos habent, supra 1. 1. (vel 1. 1. 1 ?), postice 1. 1. 1. aculeos parvos. Femora 4.<sup>i</sup> paris subter modo aculeum singulum gracillimum versus apicem, intus, situm habere videntur. *Abdomen* circa dimidio longius quam latius, integerrimum, tuberculis humeralibus carens, sub-depressum, paene ovatum, antice anguste truncatum, postice